
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.472 Quarta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2021

EXTRATO DE PORTARIA Nº 053/2021 – DI/CMG, 
DE 26 DE JANEIRO DE 2021

 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Santarém/PA Perío-
do: 26/01/2021; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidor: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior, CPF nº 042.691.858-48; Ordenador: 
CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 622042
EXTRATO DE PORTARIA Nº 057/2021 – DI/CMG, 

DE 26 DE JANEIRO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA Período: 26 a 30/01/2021; Quantidade 
de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidora: Cristiane Lopes, 
CPF nº 012.989.352-88; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau 
Corrêa Rodrigues

Protocolo: 622050

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 46/2021-PGE.G., DE 26 DE JANEIRO DE 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 14.01.2021, a PORTARIA Nº 538/2020-PGE.G., de 
15.12.2020, publicada no DOE nº 34.437 de 16.12.2020, que designou o 
Procurador do Estado, Artêmio Marcos Damasceno Ferreira, Id. Funcional 
nº 5819067/1, para responder pelo Cargo de Corregedor Geral, por motivo 
de férias da titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 622059
PORTARIA Nº 50/2021-PGE.G, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR, o gozo de residual de férias dos servidores abaixo relaciona-
dos:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo 
Ana Karla de Oliveira Nogueira 5941855/1 Nº 019/2021-PGE.G., de 11.01.2021 22.02 a 05.03.2021

Simone Santana Fernandez de Bastos 5112354/1 Nº 473/2020-PGE.G., de 04.11.2020 22.02 a 08.03.2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 622056

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 49/2021-PGE.G, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, ao Procurador do Estado, Alexandre Augusto Lobato Bello, Id. 
Funcional nº 5077524/2, 30 (trinta) dias de licença prêmio referente a 1ª 
parcela do triênio 2016/2019, no período de 19.02 a 20.03.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 622057

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 52/2021-PGE.G., DE 26 DE JANEIRO DE 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, a Procuradora do Estado, Janyce Maria de Almeida Varella Nei-
va, Id. Funcional nº 80845161/3, para responder pelo Cargo de Procura-
dor-Chefe da Procuradoria Fundiária e Imobiliária, por motivo de afasta-
mento da titular, Maria Tereza Pantoja Rocha, Id. Funcional nº 54196747/1 
no período de 18.02 a 19.03.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 622060

PORTARIA Nº 51/2021-PGE.G., DE 26 DE JANEIRO DE 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor, Fernando Bernardo de Souza Neto, identidade fun-
cional nº 55590245/2, para responder pela Chefi a da Secretaria da Procu-
radoria Cível Trabalhista e Administrativa, por motivo de residual de férias 
da titular, Yanna Pontes Bessa, no período de 04.01 a 18.01.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 622063
..

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2021
CONTRATO Nº 001/2021 –SEAC.
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viço de natureza continuada de transporte individual privado de passagei-
ros, sob demanda, que possibilite a operação e a gestão de solicitação de 
viagem, por meio de aplicação web e aplicativo mobile, visando atender 
a servidores, empregados e colaboradores, exclusivamente a serviço do 
Poder Executivo Estadual.
Fundamentação: Pregão Eletrônico - SRP nº. 005/2020/SEPLAD, Lei nº. 
10.520/2002, Lei nº. 8.666/1993, IN nº. 18 – SEFA, de 21/05/2008, Lei 
Complementar nº. 123/2006, Lei Estadual nº. 6.474/2002, Decretos Esta-
duais nº. 1.887/2017; Decreto Estadual nº. 2.069/2006 e suas alterações 
e Decreto Estadual mº. 877 e 878/2008.
Valor Mensal: R$ 914,64 (novecentos e quatorze reais e sessenta e quatro 
centavos).
Valor Anual: R$ 10.975,68 (dez mil, novecentos e setenta e cinco reais e 
sessenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 76101 SEAC
FUNÇÃO: 08 Assistência Social
PROGRAMA: 1297 Manutenção da Gestão
PROJETO ATIVIDADE: 8408 Operacionalização das Ações Administrativas
FONTE RECURSOS: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339033
AÇÃO: 263076
PLANO INTERNO: 4120008408C
Contratada: KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI (YET GO), 
com sede na rodovia BR 316, km 4, altos, sala Horizonte, Bairro Guanaba-
ra, CEP.: 67.110-000, Ananindeua/PA.
Ordenador: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 622029

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 078/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/9325,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor KLEBER EDUARDO CARDOSO PALHETA, Id. Fun-
cional nº 4022/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tado 
na Gerência do Sistema de Material e Serviços, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 08 de março a 06 de abril de 2021, referente ao 
triênio 13 de junho de 2010 a 12 de junho de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE 
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças


